
经济与金融辅修专业人才培养方案

（2016级起）
一、培养目标：
本专业旨在培养适应社会主义市场经济建设和金融发展需要，德、智、体、美全面发展，具有较宽厚扎实的经济金融理论基础和较强的金融业务技能，为经济、金融、工商等各界培养掌握系统的经济学与金融学理论和分析方法，具备解决现代经济特别是金融领域中实际问题的技能；具有国际视野，了解中国国情的高素质应用型人才。
二、修读条件：
文理兼收。面向2016级本科开设，学生采取自愿原则.
三、学分要求：  60 学分

四、辅修学位证书： 经济学学士 

五、课程设置：

课程安排表

	课程代码
	课程名称
	考核

方式
	学分数
	学时数
	学时分配
	开课学期和周学时

	
	
	
	
	
	讲课
	实验

实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18522040300
	政治经济学
	试
	3
	54
	54
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	18004040300
	微积分1
	试
	3
	54
	54
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	18005040300
	微积分2
	试
	3
	54
	54
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	18002040200
	线性代数
	试
	2
	36
	36
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	18701040300
	统计学
	试
	3
	54
	36
	18
	
	
	2+1
	
	
	
	
	

	18401040300
	会计学原理
	试
	3
	54
	54
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	18501040400
	微观经济学
	试
	4
	72
	72
	
	
	4
	
	
	
	
	
	

	18502040400
	宏观经济学
	试
	4
	72
	72
	
	
	
	4
	
	
	
	
	

	18801040300
	金融学
	试
	3
	54
	54
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	18804040300
	国际金融学
	试
	3
	54
	54
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	18805040400
	商业银行经营学
	试
	4
	72
	54
	18
	
	
	
	
	3+1
	
	
	

	18803040300
	公司金融
	试
	3
	54
	54
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	18806040300
	证券投资学
	试
	3
	54
	36
	18
	
	
	
	
	2+1
	
	
	

	1152040300
	金融工程
	试
	3
	54
	54
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	18807040300
	金融理财学
	试
	3
	54
	36
	18
	
	
	
	
	
	2+1
	
	

	18427050200
	会计电算化
	查
	2
	36
	
	36
	
	
	2
	
	
	
	
	

	18802040300
	财政学
	试
	3
	54
	54
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	18809040200
	金融职业教育
	查
	2
	36
	36
	
	
	
	
	
	
	
	2
	

	18054060800
	毕业论文
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	

	小计
	60
	
	
	
	8
	10
	12
	9
	7
	6
	8
	
	



